
Cadena. 19.02.2016;

República, que aplica principio de enriquecimiento sin causa.

la Rcpública.

para Iüncionarios mun¡cipal9s.-

I. NIUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA, 19 de M¡yo de 2016.-

DECRETO N" 920.-

V¡stos:

/ a) Cana de la ex funcionaria doña lrcne Cutiénez

/ b) Decrero Alcaldicio No 2031 (C) de llcha 30 de Junio de

2015. quc nombra a Contrata. 'l écnico. Grado 15" E.M.R.. a la Srta. trenia Gut¡érrez Cadena, a contar del l'de Julio de 2015
al 30 dc Septiembre dc 2015.-

/ c) Decrcto Alcaldicio N' 2909 (C) dc f¡cha 30 de

Septiembre de 2015. que nombra a Contrat4 Técnico. Grado l5' E.M.R.- a Ia Srta. Irenia Gutiérrez Cadena a contar del lo de

Octubre de 20l5 al 30 d€ Nov¡embre dc 2015.-
d) Dictamen 38978 de 2005. de Contraloria General dc Ia

e) Resolución N' 1600 de 2008, de Contraloría General de

1) Título IV de la Ley N' 18.883. Estatuto Adm¡nistrativo

g) Ley N' 19.880 sobre bases de los Procedimientos

indica:

IRENIA GUTIERREZ CADENA
C. l. N" 13.113.248-1, A Contrata
CRADO l5 E.M.R., Técnico
Nombram¡enro D.A. N" 2031 C,30.06.2015; 00

ñ*ombramiento D.A. N' 2909 C,30.09.2015;
00 Mes Noviembre 2015

Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la A,lministrac¡ón del Estado
h) Resolución N' 123 del 23.05.2013, de Contraloría

Gcneral de la Repúblic4 que flia registro elcctrónicos de Decreto Alcaldicios relativos a las matcrias de personal que indica.
i) D.F.L. N' I de 2006 dcl Min.lnt., publicado en Diario

Oficial cl 26.07.2006. que lija tcxto relundido de la Lcy N" ltl 695.

CONSIDERANDO:
Quc la funcionaria citada en letra a) de los Vistos del

presente Decrcto, se desempeñÓ a Contrata, a través de D.A. N" 2031 C del 30.06.2015, por el período

b t .oz.zo I s al 30.09.2015, D.A. N" 2909 C del 30.09.2015, por el período l'.10.2015 al 30.1 1.2015.-

DECRETO :
l.- Páguesc horas extraordinarias al pcrsonal que se

Net¡íal25o/o Netasal507.
20t 00 I Mes Agosto 2015

ft.// 29/ Mes Sept¡emb¡e 2015

ll /' 00 Mes Octubre 2015

TOTAL

Finanias para el cumplimiento de Io indicado en cl punto anlerlor'
3.- [,os gastes que

cargo al item 2212999 Otros.-

OPORTUNIDAD ARCHfVESE..

49/ 29 t.' 2.- Comuníquesó a la Administración y

MARCHAIiT

-l:nc.,lt Rcmuneracioncs.
-Carpeta Pe¡sonal.
- Pá9. Web.
-Archivo.


